5) Lex. Vis. IX. tit. III. 1. 2. 4. Πρόβλ. καὶ καν. 10 τῆς ιθ' συν. Τολήτου ἔτ. 681.

παραδοθέντος πρόσφυγος εἰς τὴν ποινὴν τοῦ θανάτου, ἀπειλεῖται ἀφορισμὸς ὑπὸ τοῦ κανόνος α' τῆς αὐτῆς συνόδου Αὐρηλίας.⁶⁾

6) »De homicidis, adulteris et furibus, si ad ecclesiam confugerint, id constituumus observandum, quod ecclesiastici canones decreverunt et lex Romana constituit, ut ab ecclesiae atriis vel domo episcopi eos abstrahi omnino non liceat, sed nec aliter consignari nisi ad evangelia datis sacramentis de morte, de debilitate et omni poenarum genere sint securi, ita ut ei cui reus fuerit criminosus de satisfactione conveniat. Quod si sacramenta sua quis convictus fuerit violasse, reus periurii non solum a communione ecclesiae vel omnium clericorum, verum etiam a catholicorum convivio separetur. Quod si is cui res est, noluerit sibi intentione faciente componi et ipse reus de ecclesia actus timore discesserit, ab ecclesiae clericis non quaeratur«. Κατὰ τὸν καν. 12 τῆς συν. Κογκάκα ἔτ. 1050 (Mansi XIX. σ. 789): »praecipimus, ut si quilibet homo pro qualicumque culpa ad ecclesiam confugerit, non sit ausus aliquis eum inde violenter abstrahere nec persequi intra dextros ecclesiae qui sunt XXX passus sed sublato mortis periculo et corporis deturbatione, faciat quod lex Gothica iubet. Qui aliter fecerit, anathema sit et solvat episcopo 1000 solidos purissimi argenti«. Η παραβίασις τοῦ δικαίου τῆς ἀσύλίας, sacrilegium ὑπὸ τοῦ κανονικοῦ δικαίου τῆς ὁμοίως ἐκκλησίας λογιζομένη (c. 10 (Γελασίου τοῦ Α'), c. 21 (Ιωάννου τοῦ Η') XVII. qu. 4) τιμωρεῖται διὰ τῆς excommunicatio maior, οὕσης πρότερον μὲν ferenda sententiae, ἀπὸ δὲ Γρηγορίου τοῦ ΙΔ' latae sententiae. Η ἀπὸ ταύτης λύσις (absolutio) προσήκει κατὰ τὸ c. 3 (Παύλου τοῦ Β' ἔτ. 1468) ἐν Extr. comm. de poenit. V. 9, τὴν βούλλαν Coena domini τὴν κυρωθεῖσαν ὑπὸ Βενεδίκτου τοῦ ΠΓ', ὡς καὶ τὴν ἀπὸ 12 Ὀκτωβρίου 1869 διάταξιν Sedis apostolicae Πίου τοῦ Θ', μόνῳ τῷ πάπᾳ, παρέχεται δ' ὑπὸ τούτου μόνον ἐπὶ τῷ ὅρῳ τῆς ὑπὸ τοῦ πταίστου ἵκανοποιήσεως τοῦ ναοῦ οὐ προσεβλήθη ἡ ἀσύλία καὶ τῆς εἰς αὐτὸν ἐπαναφορᾶς τοῦ ἐκδιωχθέντος. Πρόβλ. τὴν ἀπόφασιν τῆς congregatio immunit. παρὰ Ferraris N. 152. Τοῖς ἐπιβάλλουσι χειρὶ ἐπὶ τῶν εἰς ναοὺς ἡ κοιμητήρια προσφυγόντων ἀπειλοῦσιν ἀφορισμὸν δ' καν. 14 τῆς συν. Ρήμων ἔτ. 1131, δ' καν. 14 τῆς συν. Πείσης ἔτ. 1135, δ' καν. 15 τῆς β' Λατερανῆς συν. ἔτ. 1139, δ' καν. 14 τῆς συν. Ρήμων ἔτ. 1148. Τὸ ἀπὸ 1209 statutum τοῦ Οὐτραιέκτου Θεοδώρου (Mansi XXII. 808) ἀπειλεῖ τοῖς βίᾳ ἀποστῶσι τοῦ ἀσύλου τὸν πρόσφυγα excommunicationem δημοσίᾳ ἀπαγγελλομένην καὶ χρηματικὴν ποινὴν τριάκοντα ἀργυροῦ μάρκων: »publice in omnibus ecclesiis denunciabitur excommunicatus et poena XXX marcarum puniatur nec episcopus malefactorem absolvat, nisi satisfactum fuerit ecclesiae universalis«. Ο καν. 19 τῆς συν. Ιλέρδας (Lerida) ἔτ. 1229 (Mansi XXII. 1094) ἀπειλεῖ τοῖς εἰς τοὺς ναοὺς εἰσιοῦσι πρὸς τὸ δεσμεῦσαι ἡ ἀποστᾶσαι τοῦ ἀσύλου τοὺς πρόσφυγας ὡς καὶ τοῖς ἀποστεροῦσι τούτους τῶν τροφίμων πρὸς τὸ ἔξαναγκάσαι εἰς ἔξοδον ὥσαύτως excommunici-